Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110400217

217

Nº 210, quarta-feira, 4 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 21ª REGIÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO

Ficam os indicados abaixo devidamente cientificados do julgamento dos
referidos processos, realizar-se á no dia 19 de novembro de 2020 (quinta-feira), a partir
das 14h, na sede do Conselho Regional dos Corretores de Imóveis da 21ª Região - PB,
localizada na Av. Almirante Barroso, nº 918, Centro, João Pessoa - PB: 2018.21.20006574
- EDUARDO DO NASCIMENTO BEZERRA X CAIXA ECONOMICA FEDERAL; 2018.21.20010461
- ANDERSON SAINT-CLAIR DANTAS PEREIRA X LAURINDO HUMMEL KELLER;
2019.21.20011029 - PETRUCIO COSTA ALVES X ANTÔNIA FLOR DE LIRA; 2020.21.20012669
- RODRIGO OLIVEIRA DE MELO X NYHEDJA KARINA GOMES PEREIRA; 2020.21.20012671 -
RODRIGO OLIVEIRA DE MELO X DENISE DA SILVA BATISTA FELICIO; 2019.21.20010112 -
KAROLINA MONTENEGRO ARAUJO X JORGE LUIZ KRAUSE; 2020.21.20012672 PAULO
GOMES DE FIGUEIREDO MORAIS X ELIOMAR UMBELINO NÓBREGA FILHO;
2018.21.20002977 WEKI SOARES DE SOUZA X PRISCILA RICARDO DAS NEVES LIMA;
2019.21.20010850 EUGENIA TEREZA CARVALHO DUARTE X CAIXA ECONOMICA FEDERAL;
2019.21.20009141 EUGENIA TEREZA CARVALHO DUARTE X CARLOS WILSON DE OLIVEIRA
PEREIRA; 2018.21.20003296 ANDRE RICARDO SALES FALCAO X LAYNA DA SILVA BARBOSA;
2020.21.20012670 - IVAN DOS SANTOS X JORGE EDUARDO LIMA DORE MARQUES;
2019.21.331500170 - PAULO ROBERTO DA SILVA BEZERRA JUNIOR X JOEL DE SOUSA
BORGES; 2018.21.20005275 - CLODOALDO PEQUENO DE SOUSA X ANA CLAUDIA ARNAUD;
2017.21.20001731 X PAULO ROBERTO DA SILVA BEZERRA JUNIOR X CRECI. As partes ficam
notificadas do julgamento, cientes de que poderão fazer alegações orais, nos moldes do
Regimento Interno deste Conselho Regional.

Os processos adiados ou remanescentes da presente sessão serão julgados na
próxima sessão, sem que seja necessária qualquer outra notificação, todavia, os processos
retirados de pautas dependerão de intimação para sua inclusão em pauta de
julgamento.

MÁRIO VICENTE DA SILVA FILHO
Coordenador Jurídico

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

O CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO DA PARAÍBA
- CRECI 21ª REGIÃO/PB, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos
interessados que realizará processo licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo
MENOR PREÇO, objetivando a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de assistência à saúde, por intermédio de plano de saúde ou seguro-saúde, para
os beneficiários (servidores e dependentes) do Conselho Regional de Corretores de Imóveis
da Paraíba - CRECI 21ª Região - PB, na forma de execução indireta, sob o regime de
empreitada por preço global, regido pela Lei n° 10.520, de 17/julho/2002, pela Lei n° 8.666,
de 21/junho/93, aplicada subsidiariamente, pela Lei Complementar n° 123/2006. O edital
completo poderá ser retirado no endereço supramencionado, de segunda a sexta-feira, das
08h às 12h e das 14h às 18h, na Sede do CRECI 21ª Região/PB, localizada na Avenida
Almirante Barroso, nº 918, Térreo - Centro - João Pessoa - PB, CEP 58013-120 ou no site
www.creci-pb.gov.br/editais/. A sessão ocorrerá no dia 17/11/2020 (terça-feira), às 09h30
no endereço supracitado.

MÁRIO VICENTE DA SILVA FILHO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado do Paraná - CRECI/PR
- CNPJ.: 76.693.910/0001-69; Contratada: ELEVADORES ATLAS SCHINDLER LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 00.028.986/0017-75; Objeto: Manutenção preventiva e corretiva dos
elevadores (EEL2100920 e EEL2100930) da Marca Atlas Schindler, instalados na nova sede
do CRECI/PR. Prazo do contrato de 12 meses, contados a partir do dia 01/10/2020; Valor
mensal de R$975,00 (novecentos e setenta e cinco reais). Processo S-7858/20 - Dispensa
de licitação.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado do Paraná - CRECI/PR
- 6ª Região, inscrito no CNPJ.: 76.693.910/0001-69; Contratada: BP PAPÉIS EIRELI, inscrita
no CNPJ.: 33.148.553/0001-45. Objeto: registro de preços para eventual e futura compra
de papel, do tipo A4. Valor total para o Item 01 - Único: R$11.133,00 (onze mil, cento e
trinta e três reais); Prazo de vigência da ATA de 12 (doze) meses, contados a partir de
09/11/2020. Resultado do Pregão Eletrônico de nº 09/2020, SRP 03/2020, processo
administrativo S-8179/20.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo (2º) termo aditivo ao contrato de manutenção predial, Processo Administrativo S-
8011/18, Pregão Eletrônico nº 14/2018; UASG 926499. Contratante: Conselho Regional de
Corretores de Imóveis do Estado do Paraná - CRECI/PR - CNPJ 76.693.910/0001-69;
Contratada: ARCOM Comércio e serviços Eireli, CNPJ/MF nº 18.083.458/0001-17. Objeto:
Manutenção predial corretiva, sob demanda, com fornecimento de mão de obra e
materiais necessários a completa execução dos trabalhos. Valores permanecem inalterados
de R$4.019,76 (quatro mil, dezenove reais e setenta e seis centavos) para o Grupo 1 e de
R$2.852,40 (dois mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos) para o
Grupo 2; Prazo contratual de 26/09/2020 a 25/09/2021.
Curitiba-PR, 30/10/2020.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

A Pregoeira do Conselho Regional de Educação Física de Santa Catarina -
CREF3/SC torna público Processo Licitatório - Pregão Eletrônico, nº. 003/2020 - Tipo:
menor preço por grupo - Objeto: Contratação de empresa especializada em Tecnologia
da Informação (TI) para fornecimento de software de gestão tipo ERP (Enterprise
Resource Planning), ao Conselho Regional de Educação Física CREF3/SC, bem como a
prestação de serviços de migração dos dados, implantação, treinamentos,
customizações, acompanhamento após implantação, suporte e manutenção. Início do
acolhimento das propostas: a partir do dia: 04/11/2020 às 10h. Abertura das
Propostas: dia 16/11/2020 às 10h. Início da disputa: dia 16/11/2020 às 10h (horário de
Brasília-DF). O edital completo será disponibilizado para consulta e cópia
exclusivamente na internet no endereço: www.comprasnet.gov.br e
www.crefsc.org.br.

Florianópolis/SC, 30 de outubro de 2020
DEBORA GRIZANTE

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Modalidade: 2º Termo Aditivo ref. ao Pregão Eletrônico nº. 002/2018, Contratante:
CREF13/BA. Contratada: ELLU TERCEIRIZAÇÃO EIRELI, CNPJ nº 14.125.360/0001-24. Objeto:
Prorrogação de Contrato. Vigência: 01/11/2020 a 01/11/2021. Salvador/BA. Fundamento
legal: Art. 57 da Lei n.º: 8.666/1993. Data da formalização do termo aditivo: 01.11.2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Modalidade: 1º Termo Aditivo ref. ao Pregão Eletrônico nº. 015/2019, Contratante:
CREF13/BA. Contratada: SELTRON TECNOLOGIA DE SEGURANÇA LTDA - EPP, CNPJ:
09.359.541/0001-85. Objeto: Prorrogação de Contrato. Vigência: 02/11/2020 a 02/11/2021.
Salvador/BA. Fundamento legal: Art. 57 da Lei n.º: 8.666/1993. Data da formalização do
termo aditivo: 02.11.2020.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020 - UASG 926235

Processo nº 547/2019. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na
manutenção preventiva e corretiva de central telefônica, incluso o fornecimento de
insumos, ferramentas, peças e mão de obra, e, implantação de novas linhas, ramais,
gravações e transferência de central, sob demanda, de forma a atender as necessidades do
COREN-AM, a licitação é exclusivo para microempresa e empresa de pequeno porte. O
Edital poderá ser adquirido através dos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.corenam.gov.br/licitacoes-em-andamento_7286.html. Entrega das Propostas será a
partir do dia 04/11/2020 às 09 horas (horário de Brasília) no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das propostas: 17/11/2020 às 11 horas (horário de Brasília) no site
www.comprasnet.gov.br. Qualquer informação poderá ser obtida junto ao Setor de
Licitações e Contratos - SELIC pelo e-mail: selic@corenam.gov.br.

WALDEMBERG GUIMARÃES TIAGO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020 - UASG 926235

Processo nº 342/2019. OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de locação/montagem/instalação/manutenção e desmontagem de iluminação de
fachada do prédio sede do Coren-AM, a licitação é exclusiva para microempresa e empresa
de pequeno porte. O Edital poderá ser adquirido através dos sites:
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.corenam.gov.br/licitacoes-em-
andamento_7286.html. Entrega das Propostas será a partir do dia 04/11/2020 às 09 horas
(horário de Brasília) no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das propostas: 18/11/2020
às 11 horas (horário de Brasília) no site www.comprasnet.gov.br. Qualquer informação
poderá ser obtida junto ao Setor de Licitações e Contratos - SELIC pelo e-mail:
selic@corenam.gov.br.

WALDEMBERG GUIMARÃES TIAGO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020 - UASG 926235

Processo nº 368/2020. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestar
serviço de manutenção preventiva, preditiva e corretiva, com reposição de peças originais,
insumos e componentes genuínos do respectivo fabricante, necessários ao perfeito
funcionamento do equipamento, sem ônus adicional para o Contratante, do elevador
instalado na sede do Conselho Regional de Enfermagem do Amazonas - COREN/AM, a
licitação é exclusivo para microempresa e empresa de pequeno porte. O Edital poderá ser
adquirido através dos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.corenam.gov.br/licitacoes-em-andamento_7286.html. Entrega das Propostas será a
partir do dia 04/11/2020 às 09 horas (horário de Brasília) no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das propostas: 19/11/2020 às 11 horas (horário de Brasília) no site
www.comprasnet.gov.br. Qualquer informação poderá ser obtida junto ao Setor de
Licitações e Contratos - SELIC pelo e-mail: selic@corenam.gov.br.

WALDEMBERG GUIMARÃES TIAGO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2020

Objeto: Contratação de Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC) para as subseções do
Coren-BA, conforme Solicitação do Processo Administrativo no. 136/2020 para atender as
necessidades do COREN-BA. Contratada: TELEMAR NORTE LESTE S/A - EM RECUPERAÇ ÃO
JUDICIAL, CNPJ no 33.000.118/0001-79. Vigência: 03/11/2020 a 03/11/2021. Valor
Global:R$R$15.098,40.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO n.001/2020. PREGÃO ELETRÔNICO nº029/2020. Processo
Administrativo nº110/2020. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para o
Coren-BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos, especificado(s) no(s) Lotes I, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII, XIV, XV, XVI, XVII, XVIII, XIX,
XX e XXI do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 029/2020. PROMITENTE
FORNECEDOR: COFS COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, CNPJ/MF: 35.962.061/0001-14. Data da Assinatura da
Ata: 26/10/2020. Vigência:29/10/2020 A 29/10/2021.

. Razão Social: COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E
PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - CNPJ/MF: 35.962.061/0001-14

Endereço: 1 Travessa 2 de Julho, n.01, Periperi, Salvador - BA -CEP.: 40.720-011
Contatos: 71- 3521-0842 / 71-98180-4617

Representante Legal: Carine Oliveira Ferreira da Silva
. LOT E Especificação Marca Unid Quant Valor

Unitário
. 01 Achocolatado em lata 400g N ES C AU UN 34 R$7,99
. 05 Água mineral natural sem gás,

acondicionada em garrafas de 500ML
I N DA I A CX 07 R$10,00

. 06 Água mineral natural sem gás,
acondicionada em copos de 200ML

DIAS
DAV I L A

CX 144 R$23,00

. 07 Barra de cereal integral, sabor chocolate,
caixa 24 UN

ARO CX 12 R$37,00

. 08 Barra de cereal integral, sabor banana,
caixa 24UN

ARO CX 12 R$36,90

. 09 Barra de cereal integral, sabor morango,
Caixa 24 un

ARO CX 12 R$37,00

. 10 Biscoito ao leite com gotas de chocolate,
tipo mini cookies, caixa com 12 unid.

R I C H ES T E R CX 100 R$38,00